
11

Kapitola 1

„Pomoc… Dobrý Bože, pomoz mi…“ Její hlas se změnil 
v zoufalý nářek, který však přehlušovaly tóny známé písničky 
a rytmické kapání vody. Nikdo ji nemohl slyšet.

V uších jí duněl tlukot vlastního srdce. Julia Farentinová, 
bosá a oděná jen do noční košile, pomalu mířila k pokoji,
odkud přes závěsy zakrývající francouzské okno prosvítalo
slabé namodralé světlo.

„Rychle… Není moc času…“
Zprvu chtěla zavolat, pak si to však rozmyslela. Potichu se 

kradla po studených dlaždicích. Srdce jí svírala děsivá před-
tucha. Měla pocit, jako by se za dveřmi skrývalo cosi temné-
ho a zlého.

Opatrně otevřela dveře do místnosti a nahlédla dovnitř. 
Pohovku ve tvaru písmene L a velké křeslo ozařovalo tajem-
né světlo televizní obrazovky.

Z  reproduktorů právě zněla píseň Michaela Jacksona 
o Billie Jean.

A kromě melodie ještě: kap, kap, kap…

LISA JACKSON

12

Tak hlasité!
Jako dunění hromu v  hlavě sužované pronikavou bo-

lestí.
Bosou nohou šlápla do teplé tekutiny. Okamžitě sklopila

hlavu. Pohled jí padl na nůž, který držela v ruce. Z jeho dlou-
hé čepele kapala krev. Přímo do rozšiřující se rudé kaluže na
zemi.

Co to…?
Chtěla vykřiknout, nepodařilo se jí však vydat jediný 

zvuk. Když se otočila k francouzskému oknu, zahlédla svého
otce, jak bezvládně leží na zemi hned vedle konferenčního
stolku.

„Pomoz mi, Julie,“ zašeptal. Sotva pohyboval rty. Vzhlédl
k ní. Na čele měl velkou ránu, na bílé košili se mu rozlévala
karmínová skvrna.

Z koutku úst Ripa Delaneyho vytékal úzký rudý pramí-
nek. Rty křivil v nevyřčené otázce: „Proč?“

Vyděšeně se zadívala na svou ruku ulepenou od krve. Za-
čala křičet…

„Je tři čtvrtě na osm, venku nám teploměry ukazují tři
stupně nad nulou. Během dne se ale bude teplota zvyšo-
vat a po poledni bychom se mohli dočkat báječných deseti
stupňů Celsia! Jinak nás dnes čeká spíše chladný a  deštivý 
den, v dopoledních hodinách nás mohou zastihnout bouřky.
A teď k situaci v dopravě…“

Julia se s trhnutím probudila.
Srdce jí divoce bušilo, třeštila jí hlava. Hlas zprávaře v rá-

diu ji štval. Praštila dlaní do budíku a  zachvěla se. Teplota
v  ložnici se blížila nule. Okno měla otevřené dokořán, do-
vnitř se dral ledový vítr, o střechu bubnoval déšť.


